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Rzeki przekroczyły stany alarmowe
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Rzeki w wielu miejscach przekroczyły stany alarmowe. Trwa walka z wielką wodą i czasem,
bo opady konwekcyjne i silny wiatr nie ułatwiają akcji ratunkowej.

WSZYSTKIE SŁUŻBY W AKCJI. ZGŁOSZENIA ZAGRAŻAJĄCE ZDROWIU I ŻYCIU NALEŻY KIEROWAĆ PO NR 112

Godz. 0:40 

Wisła w Skoczowie osiągnęła 317 cm przekracza stan alarmowy, który wynosi 260 cm. Stan alarmowy także w
Ustroniu tutaj Wisła ma 235 cm i o 5 cm przekroczyła stan alarmowy. W Drogomyślu woda siągnęła już 465 cm. Wisła
w Wiśle osiąga 185 cm i to także o 5 cm więcej niż stan alarmowy. 

W Cieszynie poziom wody  w Olzie osiągnął 349 cm, stan alarmowy to 230 cm.

Brennica w Górkach Wielkich osiągnęła 266 cm stan alarmowy to 260 cm

________

Godz. 23.20 Wisła w Skoczowie osiągnęła 284 cm o 26 cm przekracza stan alarmowy który wynosi 260 cm. Stan
alarmowy także w Ustroniu tutaj Wisła ma 280 cm przekroczyła stan alarmowy, który wynosi 230 cm. W
Drogomyślu woda siągnęła już 278 cm.

W Cieszynie do osiągnięcia stanu alarmowego brakuje Olzie 3 cm. Poziom wody osiągnął tu 217 cm.

Brennica w Górkach Wielkich osiągnęła 266 cm stan alarmowy to 260 cm

Należy zachować spokój i stosować się do komunikatów wydanych przez służby. Raz jeszcze przypominamy zasady
postępowania w trakcie powodzi:

 

W sytuacji zagrożenia powodziowego należy śledzić na bieżąco prognozy, komunikaty i ostrzeżenia
hydrologiczne i meteorologiczne wydawane przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodne.

Słuchaj komunikatów o zagrożeniu i sposobach postępowania w lokalnym radiu lub telewizji;
Jeśli to możliwe, odeślij dzieci i osoby starsze w bezpieczne miejsce np. do znajomych czy rodziny;
Upewnij się, że wszyscy członkowie rodziny, zwłaszcza dzieci, wiedzą co robić w razie powodzi, ustal sposoby
kontaktowania się, drogi ewakuacji;
Naucz członków rodziny odłączania źródeł energii, gazu i wody;
Przenieś wartościowe rzeczy na górne kondygnacje budynku;
Zadbaj o to, by telefon komórkowy cały czas był w pełni naładowany;
Przygotuj w bezpiecznym miejscu lekarstwa, dowody tożsamości, kosztowności, pieniądze, dokumenty
dotyczące domu i posiadanych gruntów, dokumentację działalności gospodarczej i polisy ubezpieczeniowe;
Zaopatrz dom w niezbędną ilość żywności o długiej ważności do spożycia, wodę i przygotować odpowiednią
odzież, latarki, koce i środki higieniczne;
Pojazdy z terenu posesji przestaw w niezagrożone powodzią miejsca;
Zabezpiecz budynek i przygotuj worki z piaskiem;
Przygotuj zwierzęta hodowlane do ewakuacji, porozmawiaj z sąsiadami o pomocy przy załadunku;
Rozważ ewakuację zwierząt zaraz po ogłoszeniu alarmu powodziowego. Taka ewakuacja jest zawsze dużo
trudniejsza niż ewakuacja ludzi i zajmuje dużo czasu. Sprzęt pływający w dyspozycji straży pożarnej i wojska
bardzo często nie nadaje się do ewakuacji dużych zwierząt;
Paszę dla zwierząt przenieś w niezagrożone zalaniem miejsce;



Zabezpiecz substancje niebezpieczne – pestycydy, środki owadobójcze, farby, lakiery, rozpuszczalniki i inne
środki chemiczne;
Zabezpiecz zbiorniki z olejem, paliwem;
Jeśli masz sprzęt pływający (pontony, łodzie itp.), utrzymuj go w sprawności i używaj go wyłącznie podczas
zagrożenia życia;
Przygotuj się do ewakuacji. Pozostawanie na zalanym terenie to ogromne ryzyko: oprócz zagrożenia
utonięciem, należy liczyć się z chorobami zakaźnymi, brakiem prądu, wody i kanalizacji; po odmowie
ewakuacji otrzymanie niezbędnej pomocy na czas może nie być możliwe.

 

GOLESZÓW WÓJT SYLWIA CIEŚLAR: 

Wzrost poziomu wody w gminnych rzekach i potokach ma związek z ostatnią falą intensywnych opadów deszczu,
która po północy zaczęła napływać do powiatu cieszyńskiego. Jak informują serwisy meteorologiczne, są to opady
konwekcyjne chwilami bardzo intensywne, które mogą powodować lokalne podtopienia. Wszystkie gminne
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działają obecnie w terenie! Proszę o zachowanie szczególnej ostrożności, a w
razie konieczności do stosowania się do poleceń służb mundurowych. 

 Sytuacje zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu, czy też zagrażające mieniu i środowisku należy zgłaszać pod
numerem telefonu 112
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